

قتل عام‌هایی که کاش دروغ ۱۳ بود

۳۱ فروردین ۱۳۹۴ ساعت ۱۳:۰۱

۱۳ اپریل ۱۸۷۳ (۲۴ فروردین) و در جریان انتخابات ایالتی لوئیزیانای آمریکا، گروهی سفیدپوست در شهر «کول فکس» واقع در مرکز این ایالت به سوی سیاهپوستان که امکان یافته بودند برای نخستین بار در رای دادن شرکت کنند آتش گشودند و شماری را کشتند و عده‌ای را مجروح کردند. طبق گزارش دولت و با ذکر نام مقتولین، در این قتل عام ۸۱ تن کشته شده بودند ولی مورخان شمار مقتولین را ۱۰۵ تا ۱۵۰ تن نوشته‌اند.

— ۱۳ اپریل ۱۸۷۳ (۲۴ فروردین) و در جریان انتخابات ایالتی لوئیزیانای آمریکا، گروهی سفیدپوست در شهر «کول فکس» واقع در مرکز این ایالت به سوی سیاهپوستان که امکان یافته بودند برای نخستین بار در رای دادن شرکت کنند آتش گشودند و شماری را کشتند و عده‌ای را مجروح کردند. طبق گزارش دولت و با ذکر نام مقتولین، در این قتل عام ۸۱ تن کشته شده بودند ولی مورخان شمار مقتولین را ۱۰۵ تا ۱۵۰ تن نوشته‌اند. مهاجمین اجساد بسیاری از مقتولین سیاه را به رودخانه انداخته بودند. با اینکه در انتخابات آن سال تنها سیاهپوستانی که معلومات سیاسی متعارف (اینتلکچوال فیتنس) داشتند و مالیات پرداخت کرده بودند می‌توانستند رای بدهند، سفیدپوستان این محدودیت را هم زیاد می‌دانستند و مخالف هرگونه رای دادن سیاهان بودند. از ژانویه ۲۰۰۹ که ایالات متحده دارای رئیس‌جمهور سیاهپوست شده است بار دیگر از این زمزمه‌ها مخصوصاً از ناحیه جناح «تی پارتی» به گوش می‌رسد. از اشاراتی که در گزارش‌های رسانه‌ای به چشم می‌خورد چنین برمی‌آید که گروه‌های میلیشیایی سفید پوست در برخی از ایالت‌های آمریکا چند برابر شده‌اند.

— ۱۳ اپریل ۱۹۱۹ در شهر امریتسار (امریتسر) پنجاب، به دستور ژنرال انگلیسی «رجینال دایر» بسوی معترضین هندی به گران شدن اجناس تیراندازی شد و در این تیراندازی که تا تمام شدن فشنگ نظامیان انگلیسی ادامه داشت ۳۷۹ هندی (مرد، زن و کودک) کشته و ۱۵۲۶ تن دیگر مجروح شدند. نظامیان هندی در بازگشت از جبهه‌های جنگ جهانی اول مطالب متعدد از ضعف و زبونی انگلیسی‌ها برای بستگان و دوستان خود بیان می‌داشتند و هندیان با شنیدن این واقعیت‌ها از زبان آنان، دیگر حاضر به تحمل آقای دولت لندن بر شبه‌قاره هند نبودند و از هر فرصت برای اعتراض و شورش استفاده می‌کردند و تظاهرات خیابانی امریتسار در همین راستا بود. نظامیان هندی زیر فرمان افسران انگلیسی در جنگ جهانی اول - در جبهه‌های اروپا و خاورمیانه شرکت کرده بودند. هندوستان (تمامی شبه‌قاره) تا سال ۱۹۴۷ مستعمره دولت لندن بود.

— ۱۳ اپریل ۱۹۷۵ و در پی تیراندازی پراکنده به یک کلیسا در محله مارونی‌های بیروت، میلیشیای مسیحی (فالانژهای

عضو حزب كتائب به رهبری پیر جمایل) آن تیراندازی را کار آوارگان فلسطینی وانمود کرد و به سوی یک اتوبوس حامل اعضای سازمان آزادی فلسطین که برای شرکت در یک گردهمایی عازم اردوگاه تل الزعتر بود آتش گشود و ۲۶ تن از سرنشینان اتوبوس را کشت که نتیجه اش جنگ داخلی ۱۵ ساله لبنان بود.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۰۴۸۱/کتا-عام-قتل/۱۳-دروغ-کاش-های-عام-قتل/۲۰۴۸۱>